
Projekt 
 
z dnia  8 grudnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LIX/.../2023 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901), w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P z 2023r. poz. 881), 
Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej dla celów przyznawania zasiłku celowego w formie świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób wymienionych w uchwale nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 
(M.P. z 2023 r. poz. 881). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47318313-3C54-4681-8C72-0D0DE51E6119. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem od dnia 1 stycznia 2024 r. w życie uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028, uzasadnione jest podjęcie na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, uchwały 
podwyższającej kryterium dochodowe dla osób i rodzin wymienionych w załączniku do uchwały nr 149 Rady 
Ministrów. W ramach programu gmina udziela wsparcia osobom spełniającym warunki uzyskania pomocy 
wskazane w art. 7 ustawy o pomocy społecznej oraz spełniające kryterium dochodowe o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 tejże ustawy. 

 W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających z wsparcia systemu 
pomocy społecznej podwyższenie kryterium do 200% kryterium dochodowego w zakresie dożywiania 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności ułatwi oraz uskuteczni działalność 
zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom, w szczególności rodzinom 
wielodzietnym i niepełnym  zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. 

 W związku z powyższym zasadne jest przyjęcie przedstawionej uchwały. 
 
 Podjęcie przedmiotowej uchwały z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku  uzasadnione jest ze 
względu na ważny interes publiczny  polegający na umożliwieniu stosowania od dnia 1 stycznia 2024 r. 
podwyższonego kryterium dochodowego w stosunku do osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 149 Rady 
Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024 – 2028 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47318313-3C54-4681-8C72-0D0DE51E6119. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/.../2023 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 8 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


